
Постановление Главы города Королёва Московской области
    

от 10 августа 2009г. № 1218

О внесении изменений в постановление 
Главы города Королёва Московской области
от 29 октября 2007 года №1665  «О реализации
Закона Московской области «О частичной 
компенсации стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в образовательных 
учреждениях Московской области»

В  целях  оказания  социальной  поддержки  отдельных  категорий 
обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях  города  Королёва 
Московской  области,  сохранения  и  укрепления  здоровья  обучающихся, 
нуждающихся  в  дополнительной  социальной  поддержке,  в  соответствии  с 
Законом Московской области «О частичной компенсации стоимости питания 
отдельным  категориям  обучающихся  в  образовательных  учреждениях 
Московской  области»,  Положением  «О  порядке  предоставления  частичной 
компенсации  стоимости  питания  отдельным  категориям  обучающихся  в 
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  и  негосударственных 
общеобразовательных  учреждениях,  прошедших  государственную 
аккредитацию,  города  Королёва  Московской  области»,  утвержденным 
постановлением  Главы  города  от  29.10.2007  №  1665  (далее  -  Положение), 
руководствуясь  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Королёва 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Главы  города  Королёва  Московской 

области от  29 октября 2007 года №1665 (далее – постановление)  следующие 
изменения:
       1.1.  Пункт  2  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «  2. 
Установить  на  период  с  01.09.2009  по  31.12.2009  учебного  года  размер 
частичной компенсации стоимости питания в сумме 55 рублей на один учебный 
день в расчете на одного ребенка из категории обучающихся,  определенных 
п.п.  2.1.1.-2.1.2.  утвержденного  п.1  настоящего  постановления  Положения  о 
порядке предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным 
категориям  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных 
учреждениях и негосударственных общеобразовательных учреждениях, 



2
прошедших  государственную  аккредитацию,  города  Королёва  Московской 
области».    

2. Постановление  Главы  города  Королёва  Московской  области  от 
11.09.2008 № 1276 признать утратившим силу.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Калининградская 
правда».

4. Информационно-аналитическому  отделу  (Рождественская  И.Н.) 
обеспечить выполнение п.3. настоящего постановления.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.

И.о. главы администрации                                                       А.В. Стукалов


